
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 50 del 27/03/2019  

 
Oggetto : 
PROCEDURA DI SPONSORIZZAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE E LA 
MANUTENZIONE DI SPAZI E AREE VERDI. PROVVEDIMENTI. 

 
L’anno duemiladiciannove, addì ventisette, del mese di marzo, alle ore 20:00, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 

• he l’a t.  della legge  del  e l’a t.  del D.Lgs. / , consentono a tutte le 

pubbliche Amministrazioni di stipulare contratti di sponsorizzazione con soggetti privati ed 

asso iazio i se za fi i di lu o al fi e di favo i e l’i ovazio e, la ealizzazio e di aggio i 
economie, nonché di migliorare la qualità dei servizi; 

 

• he pe  l’appli azio e della p edetta disposizio e è stato adottato o  deli e azio e del 
Consiglio Comunale n.  i  data . . , u  apposito Regola e to pe  la dis ipli a e la 

gestione delle sponsorizzazioni; 

 

• che la disposizione citata prevede che le iniziative attuative devono essere dirette al 

pe segui e to di i te essi pu li i, devo o es lude e fo e di o flitto di i te esse t a l’attività 
pubblica e quella privata e devono comportare risparmi di spesa rispetto agli stanziamenti 

disposti; 

 

• che attraverso la sponsorizzazione è possibile migliorare lo standard conservativo ed il livello 

estetico del verde pubblico con conseguente incremento del valore del patrimonio comunale; 

 

• he l’espe ie za del contratto di sponsor ha dato negli anni dei buoni risultati sia dal punto di 

vista economico che dal punto di vista della qualità e cura dei servizi prestati; 

 

• che in seguito alla scadenza dei contratti di sponsor per la manutenzione delle rotatorie stradali 

di Fali etto e della Valle Va aita , l’A i ist azio e Co u ale itie e di avvia e u a p o edu a 
di sponsorizzazione per la valorizzazione e la manutenzione della seguenti aree verdi comunali: 

1. Rotatoria della Valle Varaita – Incrocio S.P. 589 con  S.P. 8 

2. Rotatoria di Falicetto – Incrocio tra la S.P. 137 con la S.P. 161 

3. Rotatoria tra la S.P. n. 8 e Via Piasco. 

. Aiuole e fio ie e del Pas he o  

5. Area verde di Via XXV Aprile (futuro giardino Angelo Boero – Sindaco partigiano) 

 

Visto l’avviso di spo so  pe  la valo izzazio e e a ute zio e delle a ee ve di sop a itate edatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale  e ritenuto di doverlo approvare. 

 

Acquisito il pa e e favo evole, di ui all’a t.  o a  del D.Lgs. /  e all’a t. / is del 
medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012 in ordine alla regolarità 

tecnica  e contabile del presente atto. 

 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di app ova e l’avviso di sponsor per la valorizzazione e manutenzione delle aree verdi indicate in 

p e essa edatto dall’Uffi io Te i o o u ale el ispetto della o ativa vige te e del  
Regolamento approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54  in data 08.11.2005, 

che si allaga alla presente deliberazione quale parete integrante e sostanziale. 

 

 

 



 

3) Di nominare il geom. Gianpiero OLIVERO, in possesso dei requisiti di legge Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) pe  l’avvio delle p o edu e e essa ie pe  l’i dividuazio e degli 
“po so  t a ite p o edu a egoziata  il uale vie e i a i ato del uolo e fu zio i di ui all’a t. 

31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dei compiti dettati dalla Linea Guida ANAC n. 3 del 26.10.2016. 

I N D I 

 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali , con separata 

votazione espressa nelle forme di legge la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


